Số 26, Đường 2A, KCN Biên Hòa II, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3892382 - 3892378;                                  Fax: (0251) 3892379.

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn, diza@diza.vn;  Website: http://diza.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:  2020       /KCNĐN-QHXD
V/v đẩy mạnh tiết kiệm điện và đảm

bảo cung cấp điện an toàn, ổn định

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong mùa

khô năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  23    tháng   5     năm 2023

(cỡ

Kính gửi:

 - Các Công ty Kinh doanh Hạ tầng Khu công nghiệp;

 - Các Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Ban Quản lý các KCN.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 4877/UBND-

KTN ngày 19/5/2023 về đẩy mạnh tiết kiệm điện và đảm bảo cung cấp điện an

toàn, ổn định trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong mùa khô năm 2023, từ đây đến

hết ngày 30/6/2023; Ban Quản lý các KCN Đồng Nai có ý kiến như sau:

1. Đối với Văn phòng, các Phòng, Trung tâm trực thuộc Ban Quản lý các

KCN Đồng Nai:

Yêu cầu Văn phòng, các Phòng, Trung tâm trực thuộc Ban Quản lý các

KCN: Tăng cường các giải pháp thực hiện sử dụng tiết kiệm điện, góp phần đảm

bảo việc cung cấp điện ổn định, trên địa bàn tỉnh như: Đặt máy điều hòa từ 26oC

trở lên; tắt các thiết bị dùng điện khi ra khỏi phòng và hết giờ làm việc; cắt hẳn

nguồn điện khi không sử dụng các thiết bị điện; dùng quạt thay thế điều hòa

nhiệt độ khi thời tiết không quá nóng…, Giao Văn phòng ban tổ chức kiểm tra,

giám sát việc thực hiện các nội quy về tiết kiệm điện tại cơ quan và tại các

Phòng, Trung tâm; văn phòng chủ trì tham mưu nội dung, phối hợp với Sở Công

thương và Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai báo cáo UBND tỉnh kết quả

thực hiện và đề xuất khen thưởng các tổ chức và cá nhân thực hiện tốt.

2. Đối với các Công ty Kinh doanh Hạ tầng Khu công nghiệp và các

Doanh nghiệp trong khu công nghiệp:

Yêu cầu các Công ty thực hiện tốt các giải pháp cấp bách nhằm tăng

cường tiết kiệm điện, đảm bảo ổn định cung ứng điện trong các KCN theo nội

dung tại Phụ lục đính kèm Văn bản số 4877/UBND-KTN ngày 19/5/2023 của

UBND tỉnh, cụ thể như sau:

- Tắt hoặc giảm 50% công suất hệ thống chiếu sáng hành lang, bãi giữ

xe, khuôn viên, các khu vực công cộng.

- Tận dụng tối đa ánh sáng tự nhiên để chiếu sáng nhà xưởng, cơ sở sản

xuất.

mailto:bqlkcn
mailto:diza@diza.vn

2

- Dịch chuyển một phần sản xuất sau 22h.

- Tham gia các chương trình điều chỉnh phụ tải khi có đề nghị từ Công ty

Điện lực.

- Khuyến khích sử dụng máy phát điện dự phòng (nếu có) để chủ động

thêm nguồn cung cấp điện.

* Đối với các hệ thống chiếu sáng giao thông:

- Điều chỉnh thời gian mở đèn chiếu sáng giao thông trễ 30 phút và tắt

đèn sớm 30 phút so với kế hoạch hiện nay.

- Giảm 50% công suất hệ thống chiếu sáng từ 22h tại các tuyến đường có

lưu lượng giao thông ít.

- Việc điều chỉnh, tiết kiệm hệ thống chiếu sáng giao thông được thực hiện

trên cơ sở đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trật tự trên các tuyến

đường.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị các Công ty

Hạ tầng, các Doanh nghiệp báo cáo về Sở Công thương và Công ty Điện lực

Đồng Nai để được hướng dẫn; đồng thời báo cáo Ban Quản lý các KCN biết,

theo dõi, quản lý. Yêu cầu các Công ty Kinh doanh Hạ tầng Khu công nghiệp

thông báo đến các Doanh nghiệp trong KCN biết, thực hiện.

Trên đây là thông báo của Ban Quản lý các KCN Đồng Nai chuyển đến các

đơn vị biết, thực hiện.

(Đính kèm Văn bản số 4877/UBND-KTN ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh

Đồng Nai).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Công thương (phối hợp);

- Cty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai

(phối hợp);

- Văn phòng, các Phòng, Trung tâm

(thực hiện);

- Trang Website Ban Quản lý các KCN;

- Lưu VT, QHXD (H).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Văn Cường

		2023-05-23T11:30:01+0700

		2023-05-23T14:44:37+0700

		2023-05-23T14:52:08+0700